
 
 
NÁVOD NA ÚDRŽBU - Laminátové podlahy  
 
Laminátová podlaha se snadno udržuje. 
Vaši laminátovou podlahu čistěte vysavačem nebo smetákem. V případě většího znečištění 
podlahu nejprve vysajte a potom podlahu vytřete vlhkým dobře vyždímaným hadrem. 
Používejte vlažnou čistou vodu na vytírání popř. přidejte speciální čistící přípravek pro 
laminátové podlahy. Laminátové podlahy nenechávejte nikdy delší dobu vlhké nebo mokré, 
protože obzvláště v oblastech spojů nasávají vodu a mohlo by proto dojít ke změnám jejich 
formy (nabobtnání) nebo k zašednutí. Proto dbejte vždy na to, aby čištění bylo pokud možno 
prováděno nasucho, popř. pouze dobře vyždímanými hadry, aby se na podlaze netvořily 
"loužičky".  
 
Místnosti vystavené silnému namáhání, jako např. chodba chraňte dostatečně velkou 
předložkou. V okruhu venkovních vstupů pamatujte na dostatečně velké čistící zóny. 
Laminátová podlaha je velice odolná. Nepoužívejte žádný vosk nebo leštidlo na parkety.  
 
Veškerý nábytek, jako např. sedací souprava, stolek, židle, podlepte filcovou podložkou z 
důvodu zamezení poškození nebo poškrábání podlahy. U laminátových podlah je nutné při 
používání kolečkových židlí použít pryžových koleček nebo pryžové podložky pod stůl. 
Nezatěžujte podlahu nadměrně těžkým nábytkem, např.( masivní skříně, atd. ),  mohlo by 
dojít k narušení podmínek pro podlahu kladenou plovoucím způsobem ( může dojít k tvorbě 
spár ).  
 

Jaroslav Berka-JAVAB, Stavbařů 34, 58601 Jihlava, IČ: 12428809, DIČ: CZ 5503212693 


